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Informator Klubowy prezentuje się
w nowej odsłonie. Zdecydowana

większość z nas czyta Informatory
w wersji elektronicznej, stąd

staramy się przygotować nasze
klubowe czasopismo z myślą

przede wszystkim o nośnikach
elektronicznych.

Na górze strony znajdziecie
wygodne menu do nawigacji w

Informatorze!
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Słowo Prezesa

Szanowni Państwo,

Sekcje i Zespoły klubowe pracują pełną parą, KIK działa na pełnych
obrotach. Pozwólcie, że podzielę się z wami tylko kilkoma, ale jakże
ważnymi nowinami z przestrzeni naszego zaangażowania z ostatniego
miesiąca.

Witamy na Klubowy pokładzie NOWĄ Sekcję - Kolacje Czwartkowe. Nasze
Przyjaciółki i Przyjaciele z Sekcji Kolacje Czwartkowe prowadzą swoją
działalność od 7 lat, a z KIK-iem współpracują od 3 lat. Ich, a teraz również i
nasza, działalność zorientowana jest na wszechstronne wsparcie osób w
kryzysie bezdomności. Ogromnie cieszę się, że realizowany w KIK-u szeroki
program EWAngelizacyjny – Ewangelia w Akcji został ubogacony o działania
Kolacji Czwartkowych.

Grudzień jest miesiącem, w którym Kolacje Czwartkowe w sposób
szczególny zapraszają nas, społeczność Klubową, do realizacji w praktyce
naszych chrześcijańskich tradycji i przekonań. W grudniu możemy
finansowo i osobiście wesprzeć organizowany przez Kolacje Czwartkowe
Obiad Bożonarodzeniowy dla osób w kryzysie bezdomności, który już od
dwóch lat odbywa się w pierwszy dzień Świąt, 25 grudnia, w siedzibie KIK-u.

W tym numerze Informatora przeczytacie również o bardzo ważnym
sądowym wyroku, decyzją sądu Weronika, wolontariuszka humanitarna
prowadzonego przez KIK Punktu Interwencji Kryzysowej otrzymała
odszkodowanie za bezpodstawne zatrzymanie i areszt. Tak, mam nadzieję,
dobiega końca 20-miesięczna batalia Weroniki o uznanie przez polskie
państwo, że to czego się podjęła i czego podejmują się setki wolontariuszek
i wolontariuszy ratując zdrowie i życie ludzi na granicy polsko-białoruskiej
to, jak przyznał Sąd, działanie „zasadne i szlachetne”.

Sekcja Rodzin, najstarsza i na swój bardzo konkretny sposób najważniejsza
sekcja Klubu ma nowy Zarząd. Maryni, Marysi, Mariance, Hańci, Michałowi,
Jaśkowi, Przemkowi, Staśkowi i Jackowi dziękuję za podjęcie tego
doniosłego wyzwania. Dedykuję Wam Kochani na całą kadencję służby
Sekcji i Klubowi słowa modlitwy śp. ks. Romana Indrzejczyk, którymi od 13
lat rozpoczynamy każde zebranie Zarządu i Prezydium KIK-u: „Boże Ty wiesz
wszystko i znasz nasze myśli, nasze niepokoje, i radosne myśli i intencje
szczere, chęć tworzenia dobra, śmiałe zamierzenia, gotowość do pracy.
Mocy Ducha daj nam więcej niż kłopotów, a także uśmiechu, fantazji,
humoru – przez Chrystusa Pana naszego, amen.”

Rozpoczęliśmy Adwent, czas oczekiwania i czuwania, wszystkim Wam, które
i którzy tu jesteście życzę otwartości, uważności i wrażliwości na potrzeby
bliskich i dalszych, a także na samych siebie. Dajmy sobie i innym szansę
spotkania z Bogiem, Bogiem który przychodzi w postaci Dzieciątku Jezus,
bo wie że w tej postaci najłatwiej jest Mu zaufać, poznać Go i przyjąć do
swojego serca.

Jakub Kiersnowski, prezes KIK



BŁOGOSŁAWIONYCH ŚWIĄT
NARODZENIA PAŃSKIEGO!

Szanowni Państwo, Drodzy Przyjaciele Klubu,  

Przed nami kolejne święto Bożego Narodzenia, spotkanie z
miłością Boga i jego niezwykłą decyzją, żeby Jego Syn narodził się
wśród tego co codzienne, trudne, dalekie od doskonałości.

Kolejny raz spotkamy się też ze Świętą Rodziną, która borykała się
z wyzwaniami, rozterkami, uczyła się wsłuchiwania w głos Boży. Ta
Rodzina zna gorycz ucieczki, wędrówki od domu do domu,
odrzucenia i zagrożenia. Ta Rodzina doświadczyła miłości i straty,
szarej codzienności i chwil absolutnie niezwykłych.
 
Życzymy, żeby nadchodzące święta były dla nas lekcją miłości,
dojrzałości, odwagi i troski. Życzymy, żebyśmy patrząc na
maleńkiego Jezusa, Maryję i Józefa pamiętali, że Bóg chce być i
jest nam bliski, a Jego historia jest nadal aktualna i żywa.

Życzymy dobrego świętowania, przeżytego w Bożej obecności! 

Zarząd Klubu Inteligencji Katolickiej

Porodziła swego
pierworodnego Syna,
owinęła Go w pieluszki i
położyła w żłobie, gdyż
nie było dla nich miejsca
w gospodzie.. 

ŁK 2,7 

autorką grafiki jest Dorota Cichocka



Adwent z KIK-iem

Nadchodzące wydarzenia
Grudzień 2023

Dodaj do kalendarza Google

Akcję organizuje Sekcja Rodzin 
Giełda odbędzie się w godzinach 12.30 - 14.30
w KIKu przy Freta 20/24A. Szczegóły w
dalszej części Informatora.

3.12.24
Giełda Narciarska

Piątek i sobota - 18.30 Msza, następnie
rozważanie i adoracja; Niedziela Msze o 8.00
9.30 i 11.00 
Nauki wygłosi ks. prof. Andrzej Draguła

15-17.12.23
Rekolekcje w św. Marcinie “Kościół, który
wyznaje”

Spotykamy się regularnie w pierwsze i trzecie
środy miesiąca o godz. 20:00 w kościele św.
Marcina (wejście przez furtę, trzeba dzwonić
domofonem).

6.12.23
Środowe medytacje

Adwentowy Dzień Skupienia odbędzie się
tradycyjnie w kaplicy na terenie Zakładu dla
Ociemniałych w Laskach. Więcej piszemy w
dalszej części Informatora

9.12.23
Dzień skupienia

Zaraz po Nowym Roku zapraszamy na
wspólne KIK-owskie spotkanie opłatkowe.
Miejsce i inne szczegóły podamy niebawem!

07.01.24
Spotkanie opłatkowe

Na zakończenie rekolekcji zapraszamy na
mszę Klubową do kościoła św. Marcina na
godzinę 11.00. Po Mszy spotkanie w siedzibie
Klubu, na którym podziękujemy Oli
Brochockiej za jej 40-letnie zaangażowanie w
Sekcję Rodzin.

17.12.23
Msza KIK-owska

Santa Maria ul. Krakowiaków 80/98, początek
o godzinie 9.00, więcej piszemy w dalszej
części Informatora 

16-17.12.23
Otwarcie Warsztatu Blaszak

Duszpasterstwo Akademickie CZAJNIK
organizuje roraty, nabożeństwa odbędą się w
kościele św. Marcina o godzinie 7.00 
Serdecznie zapraszamy także młodzież z
Duszpasterstwa Licealnego! 

8|15|22.12.23
Roraty

ADWENT Z KLUBEM
Pierwszą niedzielą grudnia rozpoczynamy czas 

przygotowania do Świąt Bożego Narodzenia
i szczególnej uważności w oczekiwaniu na Niego. 

Nadchodzące tygodnie to szereg wydarzeń
przygotowanych w Klubie przez członków Sekcji,
pracowników i duszpasterzy które pomogą nam 

dobrze wykorzystać ten czas
  

https://bit.ly/3F4GOey


Spotkania cykliczne

Czajnik

Duszpasterstwo licealne

Spotykamy się regularnie w pierwsze i trzecie środy
miesiąca o godz. 20:00 w kościele św. Marcina (wejście
przez furtę, trzeba dzwonić domofonem)

Każde spotkanie przebiega tak samo, zaczyna się
wprowadzeniem do medytacji, przygotowanego przez 
ks. Andrzeja Gałkę, następnie jest czas na medytację 
w ciszy, Komunia Święta,  adoracja Najświętszego
Sakramentu. Całość trwa maksymalnie do 1,5 godziny.

Aby na bieżąco dostawać informacje o spotkaniach
najlepiej zapisać się na listę mailową  
jacek.przeciszewski@kik.waw.pl

Wspólnota duszpasterska dla studentek i studentów.  Hasła, z
którymi utożsamia się duszpasterstwo akademickie Czajnik to:
wspólnota, modlitwa, śpiew, wędrowanie. W naszej wspólnocie
organizowane są m.in. spotkania formacyjne, debaty i wspólne
górskie wędrówki.

Spotkania odbywają się w pomieszczeniach przy Kościele św.
Marcina w Warszawie
W grudniu odbędą się rekolekcje “Cisza” 8-10.12.2023. 
Zapraszamy wszystkich studentów! 

Czajnik można znaleźć na Instagramie

Środowe medytacje

Zapraszamy młodzież z Klubu i znajomych, a także młode
osoby przygotowujące  się do bierzmowania do nowego
duszpasterstwa. Kolejne spotkania odbędą się 10.12 i 7.01 

Plan: 17.30 Msza, później spotkanie, kościół św. Marcina

Młodzież zapraszamy także na roraty! 8|15|22.12.23 o
godzinie 7.00.

Pytania można kierować do:
x. Jana Wojciechowskiego na adres:
jan.z.wojciechowski@gmail.com 

mailto:jacek.przeciszewski@kik.waw.pl
https://www.instagram.com/da_czajnik/
mailto:jan.z.wojciechowski@gmail.com


Karmią głodnych, pocieszają, wspierają dobrym
słowem i radą - przedstawiamy nową sekcję
Klubu, Kolacje Czwartkowe, grupę, która od lat
wspiera osoby bezdomne i ubogie na Dworcu
Zachodnim w Warszawie. Na Freta co tydzień w
czwartkowe popołudnia ruszają przygotowania
do kolacji. 

Jako Kolacje zaczęliśmy działać w 2020, w trakcie
pandemii koronawirusa. Byliśmy grupą dziewięciu
osób, które wcześniej działały jako grupa
studencka w innej organizacji zajmującej się
pomocą osobom w kryzysie bezdomności. Poza
wspólnym działaniem zawsze byliśmy też po
prostu grupą przyjaciół, która spędzała razem czas
również poza czwartkami - mówi Daria Zielińska z
Kolacji

Od 2020 współpracujemy też z KIK-iem. Z osób,
które są w Kolacjach od początku, siedem działa w
nich do dzisiaj – pozostała dwójka do dziś włącza
się w niektóre wydarzenia, które organizujemy, na
przykład Święta Bożego Narodzenia lub Msze w
intencji naszych zmarłych znajomych z Dworca
Zachodniego - i dodaje, miejsce, w którym działa
wraz z innymi ochotniczkami i ochotnikami nie jest
przypadkowe. 

Jako grupa, jeszcze w poprzedniej organizacji
działaliśmy na Zachodnim „od zawsze” (niektórzy
już prawie siedem lat przyjeżdżają tam regularnie!).

Najważniejsze jest spotkanie. 
Czym są Kolacje Czwartkowe?

Myślę, że nie wyobrażamy sobie innego miejsca –
jest ono „nasze” i znamy niemal każdy zakamarek
okolic dworca. Osoby w kryzysie bezdomności,
które tam poznaliśmy, zawsze wiedzą, że w
czwartki można się tam z nami spotkać.

W przygotowanie kolacji, na którą zaproszeni są
wszyscy potrzebujący, zaangażowany jest szereg
osób. Spotykamy się w każdy czwartek około
godziny 18:45. Co tydzień inna osoba z ekipy
odpowiada za tak zwaną logistykę – dopilnowanie,
czy mamy wszystkie potrzebne rzeczy, takie jak
pudła i termosy, zrobienie kanapkowych zakupów
i zredagowanie raportu już po pobycie na Dworcu.
W ostatnim czasie nawiązaliśmy współpracę z
kurierkami – wolontariuszkami, które przywożą do
KIK-u zupy i drugie dania, które następnie
podgrzewamy i pakujemy do pudeł termicznych.
Posiłki te uzyskujemy dzięki współpracy z firmą
cateringową Compass Group, która wspiera nas
nieodpłatnie. Współpracujemy też w miarę
konieczności, również nieodpłatnie, z kurierami
firmy Glovo. Jednocześnie z podgrzewaniem
posiłków przygotowujemy kanapki, odbieramy
gotowe ciasta, które przygotowują w ramach
wolontariatu IFMSA studenci, a także
przygotowujemy kawę i herbatę oraz
sprawdzamy, czy w naszym kolacyjnym plecaku
nie brakuje rzeczy takich jak sztućce, kubeczki czy
nieodzowne worki na śmieci. 
 
Elementów układanki jest wiele, a Kolacje działają jak
dobrze naoliwiona mechanizm.

zdjęcia za FB Kolacji Czwartkowych



Od czego to zależy? Sądzę, że powodzenie akcji
zależy od wielu czynników – od osób i organizacji, z
którymi współpracujemy, ale też, co być może
najważniejsze, od tego, ile osób z członków Kolacji
pojawi się w dany czwartek, i od ich pracy i
zaangażowania – to dzięki zgranej ekipie akcja
czwartkowa udaje się w zasadzie zawsze, nawet
jeśli po drodze napotkamy jakieś problemy.

Kiedy pojawiamy się na dworcu, zazwyczaj czeka już
na nas zorganizowana kolejka naszych gości. Na
początku wydajemy zupy, potem (w drugiej turze
kolejki) drugie dania. Następnie przechodzimy do
drugiej części, w której wydajemy kanapki, ciasta,
kawę i herbatę, a także, przede wszystkim,
rozmawiamy. Niewielka grupa osób znika zaraz po
dostaniu posiłku – dużo znajomych zostaje, żeby
porozmawiać, wspólnie napić się czegoś ciepłego…
Rozmowy są różne – od prostej konwersacji o
pogodzie (w okresie zimowym taka rozmowa to
zazwyczaj skargi na zimno), przez polecanie książek i
filmów czy dyskusje o polityce, aż po sprawy
poważne, w których w miarę możliwości staramy się
operować wsparcie – poszukiwanie miejsca w
noclegowni lub ośrodku, sprawy prawne i
alimentacyjne, bieżące i długofalowe potrzeby.

Duża część naszych gości to stali bywalcy. Znamy nie
tylko ich imiona, ale też historię, zainteresowania czy
poglądy, a także wiemy, czy wolą kawę czy herbatę i
czy lubią słodycze.. Każdego tygodnia pojawiają się
jednak nowe osoby, szczególnie teraz, kiedy przyszły
zimne dni – wiele z nich zostaje z nami na dłużej i
dołącza do grona stałych bywalców.

O ile ciepły posiłek jest bardzo ważny, to dużo
cenniejsze okazuje się podczas Kolacji zupełnie coś
innego. Jak przyznaje Daria Zielińska dla mnie
najważniejsze jest spotkanie. Oczywiście, bardzo
ważna jest pomoc, którą oferujemy, ale bardzo cenię
sobie rzecz, która nie występuje w innych
organizacjach, a my zawsze o nią dbamy – rozmowa.
Często można się z kimś tak zagadać, że aż nie
orientujemy się, że dawno powinniśmy się zbierać!
Spotkania na dworcu zapadają w pamięć i są
dowodem na to, że uważność, troska i wytrwałość
mogą zmienić życie drugiego człowieka. 
Szczególnie pamiętam historię dwóch panów –
Zenka i Gienka. Kiedy ich poznaliśmy, byli w bardzo
złym stanie – obaj leżeli w tunelu pod Alejami
Jerozolimskimi i ze względu na zarówno
niepełnosprawność, jak i zgubny wpływ alkoholu, nie
ruszali się niemal w ogóle.

 Dzięki między innymi naszej pomocy obaj panowie
ostatecznie trafili do Domów Pomocy Społecznej,
uzyskali też pomoc medyczną, której potrzebowali
(w przypadku Gienka była to operacja zaćmy).
Gienek niestety już nie żyje (zmarł w tym roku), ale
długi czas spędził spokojnie w ośrodku w Makowie
Mazowieckim, Zenek zaś (młodszy od Gienka)
mieszka obecnie w Domu Pomocy Społecznej w
Rzeszowie. Pamiętam tę historię szczególnie, bo jest
dla mnie dowodem, że z kryzysu bezdomności
można wyjść i żyć normalnie, a także skończyć z
uzależnieniem - dodaje Daria Zielińska. 

Wolontariusze działają niezależnie od pogody, pory
roku i wielu, niesprzyjających niekiedy, okoliczności.
Zachęcamy do wsparcia tej grupy, potrzebne są ręce
do pracy! 
Można do nas dołączyć – obecnie prowadzimy
rekrutację. Nasza grupa ma charakter
„okołostudencki” (mamy od 22 do 30 lat) i pewnie
najbardziej komfortowo będą się u nas czuły osoby
w podobnym wieku. Zapraszamy do napisania na
facebookową stronę Kolacji, jeśli ktoś chciałby
dołączyć lub pomóc w inny sposób, na przykład jako
kurier - zaprasza Daria. 

Pomóc można też oczywiście na kilka innych
sposobów między innymi dorzucić swoją „:cegiełkę”
do zbiórki Świątecznej, którą prowadzimy w grudniu,
i w której zebrana kwota pomaga nie tylko w
zorganizowaniu obiadu Świątecznego, ale też w
całorocznej działalności, wspomóc zbiórkę rzeczową
– prezentową lub zbiórkę jedzenia, lub inaczej – jeśli
ktoś jest chętny nas w jakikolwiek sposób wesprzeć,
zawsze zachęcamy, żeby do nas napisać!

Kontakt w sprawie świątecznych akcji: 
kcz.swieta.jedzenie@gmail.com
kcz.swieta.prezenty@gmail.com

https://www.facebook.com/KolacjeCzwartkoweDZ
mailto:kcz.swieta.jedzenie@gmail.com
mailto:kcz.swieta.prezenty@gmail.com


Pięć miesięcy w lesie
Relacja z PIK-u
Wspominamy ostatnie grupy, które spotkaliśmy.
Na przykład samotnego Afgańczyka, który na
granicy jest od 5 miesięcy. Albo Kurdów z Iranu,
którzy opowiadali nam o reżimie i o tym, jak
musieli uciekać z domów. Albo trzech
młodziutkich Erytrejczyków, którzy błądzili po lesie
nie mogąc złapać zasięgu. Wspominamy ich, ale
nie możemy też przestać myśleć o wszystkich,
którzy utknęli w sistiemie, pomiędzy płotami. O
setkach, tysiącach osób, koczujących tam w
śniegu i mrozie, którym w żaden sposób nie
możemy pomóc. W wolnych chwilach sprzątamy
las, przeglądamy ubrania rozerwane przez drut
żyletkowy, buty kompletnie rozwalone długimi
wędrówkami przez bagna i robimy co możemy,
czyli pozostajemy w gotowości. Kiedy przyjdzie
wezwanie, ruszymy niezwłocznie - Klara,
wolontariuszka

Zatrzymana wolontariuszka PIK-u
z zadośćuczynieniem! 
Sąd Okręgowy w Białymstoku, przyznał  27.11
zadośćuczynienie Weronice, jednej z
wolontariuszek naszego Punktu Interwencji
Kryzysowej KIK przy polsko-białoruskiej granicy,
bezprawnie zatrzymanej na Podlasiu przez
policję. 

Bardzo się cieszę z decyzji sądu. Pokazuje ona, że
racja leży po stronie osób działających na granicy.
Pomaganie jest i będzie legalne niezależnie od
panującej narracji politycznej - powiedziała  
Weronika. 

Nasza wolontariuszka została zatrzymana 25
marca 2022 przez Policję, a prokuratura postawiła
jej absurdalny zarzut pomocnictwa w nielegalnym
przekraczaniu granicy. Weronika była zatrzymana
na 48h, prokuratura wnioskowała o tymczasowe
aresztowanie na trzy miesiące, ale sąd nie wyraził
na to zgody. 

fot. Wojciech RadwańskiWyrok jest kolejnym orzeczeniem
potwierdzającym legalność działań
humanitarnych na pograniczu polsko-
białoruskim. To nie aktywistki czy mieszkańcy
Podlasia, a funkcjonariusze służb łamią prawo,
nadużywając swoich kompetencji. Należy
podkreślić, że ponownie – po najeździe policyjnym
na Punkt Interwencji Kryzysowej w grudniu 2021
roku – osoby związane z Klubem Inteligencji
Katolickiej w Warszawie musiały walczyć o
sprawiedliwość. Na szczęście w każdym z tych
przypadków sądy umorzyły postępowania karne
oraz jednoznacznie wskazały na bezprawność
działań funkcjonariuszy i zasądziły odpowiednie
zadośćuczynienia. Wyroki te oczywiście cieszą,
niemniej równocześnie wskazują na systemową
przemoc i represje ze stron służb mundurowych
na pograniczu – komentuje Artur Kula z kancelarii
Knut Mazurczak Adwokaci, który razem z adw.
Anną Mazurczak reprezentował Weronikę. 

Dziękujemy Weronice za jej postawę i niesienie
pomocy humanitarnej na pograniczu. Dziękujemy
także osobom, które reprezentowały Weronikę i
pomogły jej w tym trudnym czasie. 

Szeroko o tej sprawie piszemy w artykule na naszej
stronie internetowej. Polecamy! 

https://www.kik.waw.pl/aktualnosci-kik/sad-przyznal-zadoscuczynienie-zatrzymanej-na-podlasiu-wolontariuszce-pik-u/
https://www.kik.waw.pl/aktualnosci-kik/sad-przyznal-zadoscuczynienie-zatrzymanej-na-podlasiu-wolontariuszce-pik-u/


Nowa baza KIK-u! Kupujemy dom na
Podlasiu 
Tworzymy dom na niespokojne i spokojne
czasy. Dla wolontariuszek i wolontariuszy PIK-
u, pracowników humanitarnych, dla Członkiń i
Członków KIK-u! Zapraszamy Was do udziału
w tym projekcie i do wsparcia zbiórki

TERAZ - liczy się czas 

Sytuacja na Podlasiu jest bardzo trudna. Spadają
pierwsze śniegi, jest mróz. W takich warunkach w
niesieniu pomocy decydująca może być każda
chwila. Zapora ustawiona wzdłuż granicy
spowodowała, że większość osób potrzebujących
pomocy humanitarnej trafia do lasu daleko od
obecnej bazy Punktu Interwencji Kryzysowej.
Droga naszych wolontariuszek i wolontariuszy do
osób potrzebujących wydłuża się i staje się
bardziej ryzykowna i kosztowna. W obecnej,
kryzysowej sytuacji na pograniczu nie możemy
sobie na to pozwolić. W niesieniu pierwszej
pomocy medycznej ważna jest każda minuta. 

Chcemy też by ochotniczki i ochotnicy, a także
pracownicy humanitarni nie musieli korzystać z
uprzejmości innych grup pomocowych czy
okolicznych mieszkańców, ale by mogli
odpoczywać i szkolić się w bezpiecznej, znanej im i
komfortowej przestrzeni. W miejscu, w którym
możemy działać w oparciu o bliskie nam wartości.

Dlatego w pierwszym etapie nasz nowy Dom
przeznaczymy na działalność PIK-u, który niesie
pomoc humanitarną migrantom i uchodźcom od
jesieni 2021 roku. Umożliwi to dalsze ratowanie
życia osób, które utknęły w podlaskich lasach, a
także ułatwi pracę humanitarną

(Dotychczasowa KatoBaza (nazywana tak przez
wolontariuszy) znana jest wśród ochotniczek i
ochotników jako miejsce, w którym czują się
bezpieczni i chciani, w którym mogą nabrać sił do
działania. Chcemy by nadal tak było, a lokalizacja
PIK-u była dostosowana do obecnych potrzeb, a
osoby w lesie nie czekały na pomoc godzinami.

W PRZYSZŁOŚCI - dom otwarty

Kiedy tylko nasza praca humanitarna na Podlasiu
przestanie być konieczna, nasz Dom da nam
ogromne możliwości formacji, spędzania
wolnego czasu, prowadzenia warsztatów czy
realizowania różnorodnych działań Członkiń i
Członków Klubu, Sekcji czy inicjatyw. 

W naszej podlaskiej siedzibie będzie można
organizować rekolekcje, obozy, spotkania,
integracje i inne przedsięwzięcia. Chcemy
odpowiedzieć w ten sposób na potrzeby osób
związanych z Klubem i prowadzonych przez nie
działań, a także obniżyć koszty i wyzwania
logistyczne przy organizacji wyjazdów czy
eventów.

To także ważny wkład w budowanie klubowej
społeczności. W końcu najlepsze rozmowy toczą
się w domowej kuchni lub przy wspólnym stole.
Jesteśmy przekonani, że to przestrzeń, w której
każdy poczuje się u siebie, bo nasz dom
stworzymy na solidnym fundamencie.

To jak wiele i jak szybko uda nam się zrobić,
zależy od Twojego wsparcia. 

Dlatego już teraz gorąco zachęcamy i prosimy o
wsparcie zbiórki na nasz Dom, a informacje o
uruchomieniu zbiórki i jej formach podamy w
najbliższym czasie. 



W niedzielę 26 listopada odbyło się Walne
Zebranie Sekcji Rodzin.
W czasie zebrania wysłuchaliśmy sprawozdań z
działalności Sekcji z ostatnich dwóch lat, po
których był czas na pytania i wnioski, wszystkie
były ważne i za wszystkie dziękujemy! Następnie
pracowaliśmy w grupach tematycznych, które
dyskutowały nad pięcioma istotnymi dla Sekcji
tematami. Widać było zaangażowanie
uczestników, a także czuć było pozytywną energię
płynącą z tych rozmów. Wszystkie wnioski, które
się pojawiły w czasie tych dyskusji są dla nas
wskazówką, ale też wyzwaniem na czas pracy,
którą właśnie rozpoczynamy.  

Pod koniec Zebrania zostały przeprowadzone wybory
nowego Zarządu Sekcji, który następnie się
ukonstytuował i podzielił funkcjami w następujący
sposób:
Marynia Deskur – przewodnicząca
Michał Dąbrowski – wice przewodniczący
Anna (Hańcia) Pommersbach – skarbnik
Jacek Przeciszewski – sekretarz
Jan Bełdycki – członek Zarządu
Marianka Kucza Kuczyńska – członkini Zarządu
Maria Mańkowska – członkini Zarządu
Przemysław Gan – przedstawiciel rodziców, 
szef Rady Rodziców
Stanisław Świeżewski – przedstawiciel
wychowawców

Bardzo dziękujemy za Wasze zaufanie, prosimy o
wsparcie i polecamy się Waszym modlitwom -
napisał nowy Zarząd po swoim spotkaniu. 

 

Nowy Zarząd Sekcji Rodzin
Na pierwszym spotkaniu nowy Zarząd rozmawiał o
działaniach Sekcji Rodzin i grupował tematy, którymi
trzeba będzie się zająć. W czasie kolejnych posiedzeń
ustalony zostanie m.in. podział konkretnych zadań w
Zarządzie. Będziemy o nim informować już
niebawem.

Wyrażamy naszą najgłębszą wdzięczność za pracę
ustępującego Zarządu Sekcji. W szczególny sposób
chcielibyśmy podziękować Oli Brochockiej za 40
lat (!) zaangażowania i ciężkiej pracy na rzecz Sekcji
Rodzin. Wszystkich, którzy chcieliby osobiście
podziękować Oli i ucieszyć się z działania Sekcji
zapraszamy na spotkanie po Mszy KIK-owskiej 17
stycznia, które rozpocznie się o 12:30 w siedzibie
KIK.

Zarząd KIK 



Dom przy Foliałowej poznaliśmy jako ciepły,
gościnny, piękny, nowoczesny i przystosowany
do potrzeb osób, które w nim mieszkają. A dach
nad głową i wszelkie wsparcie znajdują tam
osoby ubogie, chore, samotne, różnych wyznań i
narodowości. 

O Domu Matki Bożej Serdecznej, nad którym pieczę
sprawuje Wspólnota Chleb Życia i Fundacja Domy
Wspólnoty Chleb Życia, której prezeską jest siostra
Małgorzata Chmielewska pisaliśmy więcej w
poprzednich numerach Informatora. Wszystko przy
okazji przyznania i wręczenia siostrze nagrody
Pontifici, czyli Budowniczemu Mostów. 

Dom został oddany do użytku i otwarty w tym roku,
w nowej, dalekiej od poprzednich lokalizacji. W
związku z tym ma pewne potrzeby, które możemy
pomóc zaspokoić.  

Wsparcie Domu MB Serdecznej
Do Domu można przekazywać np. nowe i używane
ubrania (w dobrym stanie, komfortowe, w różnych
rozmiarach i dla obu płci). Dom przyjmuje część
mieszkańców prosto z ulicy, lub ze szpitalnych
oddziałów, dlatego zapewnia tym osobom całą
wyprawkę. 

Potrzebni są też wolontariusze, którzy będą działać
w Domu w różnym stopniu zaangażowania i przy
różnych działaniach. Jak mówili nam pracownicy
Domu, chodzi też o osoby, które zwyczajnie spędzą
czas z mieszkańcami, na rozmowie, spacerze czy
przy przygotowaniu posiłków. 

Informacje kontaktowe można znaleźć na stronie
internetowej. 

zdjęcia Natalia Rozbicka



Giełda narciarska 

Nasze zimowe wyjazdy już niebawem! Wszystkich
szykujących się do obozów oraz wyjazdów
rodzinnych, zapraszamy na organizowaną przez
Sekcję Rodzin giełdę sprzętu zimowego. Można
na niej kupić, sprzedać, wymienić lub po prostu
oddać: narty, buty, kaski, łyżwy, sanki - wszystko
to, co kojarzy się z zimowymi aktywnościami.
Liczymy na udane transakcje ale również na
"niskobudżetową" wymianę sprzętu.
Giełda odbędzie się w niedzielę 3 grudnia w
godzinach 12.30 - 14.30 w KIKu przy Freta 20/24A.

Drodzy Santa Marianie, 
świąteczne otwarcie Warsztatu Blaszak odbędzie się
16. i 17. grudnia od 0900. Planujemy weekend
wypełniony dobrą pracą przy serwisie gretingów oraz
garścią luźniejszych atrakcji: kiermasz koszulek SM,
będą końcówki starszych serii i nowa koszulka
Warsztatu Blaszak (uwaga liczba koszulek będzie
ograniczona), zapisy na listę “kluczy” do Warsztatu
Blaszak, wspólne jedzenie ciast, oglądanie zdjęć z
wyjazdów 2023. 

Jeśli zależy Ci na poznaniu się bliżej z procesem
przygotowania gretingów, to będzie weekend dla
Ciebie! Przeprowadzimy Was przez ścieżkę
remontową. Wspólnie wybierzemy elementy do
wymiany i do odświeżenia. Zbudujemy zupełnie
nowy kawałek podłogi w omedze oraz
zabezpieczymy gretingi na przyszły sezon. Warsztat
przy ul. Krakowiaków 80/98.
Dokładne informacje Santa Maria opublikuje tydzień
przed Świątecznym otwarciem Warsztatu Blaszak.
Serdecznie Was zapraszamy!

Świąteczne Otwarcie Warsztatu Blaszak

Santa Maria
Rozpiera nas radość i wzruszenie! 

W 2023 roku uruchomiliśmy program Fundusz
Dofinansowań. Liczyliśmy, że pozwoli to Wam łatwo
włączyć się we wspomaganie wyjazdów dla dzieci,
które tego potrzebują. Wasza reakcja przerosła nasze
marzenia! Niemal osiemdziesiąt osób wpłaciło do
funduszu. Oznacza to, że przekazaliśmy ponad 22,5
tysiąca złotych na pomoc. Razem z Wami
zwiększyliśmy zakres pomocy o 320%. Wspólnymi
siłami pomogliśmy trzydziestu pięciu dzieciom
wyjechać na obóz. Dzięki Wam dziesiątka dzieci z
rodzin uchodźczych mogła pojechać na wakacje w
tym roku. 
Ogromnie Wam Dziękujemy! 

Porządki w Warsztacie Blaszak 
2.12| 9.12 w godzinach 9-15

Wieczorne prace w Warsztacie Blaszak
5/12/19.12 w godzinach 17-21 

Spotkanie: otwarcie roku
19.01.24 o godzinie 19 w KIK-u

Inne wydarzenia:

Remanent Magazynu Poddasze w PTTK 
Wał Miedzeszyński 295
10.12 w godzinach 9-15

Kontakt Santa Maria

Santa-Maria.pl • facebook.com/KlubZeglarskiSantaMaria
 santa-maria@kik.waw.pl

https://www.santa-maria.pl/
http://facebook.com/KlubZeglarskiSantaMaria


Piękny człowiek
Rekolekcje weekendowe  w ciszy

Adwentowy Dzień Skupienia

W sobotę 9 grudnia 2023 r.
serdecznie zapraszamy na
Adwentowy Dzień Skupienia,
który odbędzie się tradycyjnie w
kaplicy na terenie Zakładu dla
Ociemniałych w Laskach.
Rozważania rekolekcyjne
poprowadzi dla naszej klubowej
wspólnoty ks. Andrzej Gałka.
 
Początek jest przewidziany o g.
10:00, a zakończenie ok. g. 15:00.
W trakcie przerwy będzie można
zjeść ciepły posiłek u Sióstr
(miejcie przy sobie gotówkę 30 zł
– za obiad płacimy wrzucając
pieniądze do koszyka).
 

Do wspólnej modlitwy
zapraszamy wszystkich –
starszych i młodszych, zwłaszcza
rodziców Sekcji Rodzin oraz kadry
naszych grup i starszą młodzież.

Prosimy o wypełnienie
formularza i zapraszamy!

Link do zgłoszenia jest TUTAJ

Bóg, gdy stworzył człowieka,
widział, że to, co uczynił było
dobre. Hebrajski tekst używa tu
określenia ט֖וֹב
Co ciekawe, gdy Dawid, z tarasu
swojego pałacu dostrzega piękną
kobietę, tekst hebrajski znów na
określenie kobiety używa tego
samego słowa. Choć jego
widzenie jest już inne.
Doprowadzi go do podjęcia
błędnej decyzji, brzemiennej w
przykre konsekwencje.
Przeglądając różne określenia
piękna, jakie znajdujemy na
kartach Biblii, możemy przeczuć,
że kategoria piękna nie wskazuje
wyłącznie cechy osoby lub
przedmiotu, lecz równie mocno
opisuje wstrząs, zachwyt,
pociągnięcie, które ma miejsce w
tym, kto piękno postrzega. 

Piękno porusza uczucia, ciało,
wywołuje zmianę w sposobie
myślenia patrzącego.
Podczas tych rekolekcji chcemy
dać sobie czas na to, aby
popatrzeć na Tego, którego Biblia
nazywa najpiękniejszym z ludzi.
Może to patrzenie coś w nas
zmieni, przybliży do sposobu
patrzenia Boga?
Rekolekcje oparte na metodzie
ignacjańskiej zaczną się w piątek
8.12 o 18 kolacją. Wieczorem
pierwszego dnia konferencja
wprowadzająca. W sobotę i
niedzielę łącznie 5 medytacji
biblijnych poprzedzonych
wprowadzeniem, czas na
adorację oraz indywidualną
rozmowę. Wszystko odbywać się
będzie w ciszy.

Szczegółowe informacje: 

Prowadzący: ks. Jan
Wojciechowski, duszpasterz Sekcji
Rodzin.
Termin: 8-10.12.2023r, początek o
godz. 18.00 w piątek, koniec ok.
godz. 13.00 w niedzielę
Miejsce: Dom Rekolekcyjny
Misjonarzy Krwi Chrystusa w
Ożarowie, ul. Jana Zamoyskiego 19
Koszt: dla pierwszych 20 osób cena
wynosi 220 zł (pokój pojedynczy),
dla osób zapisanych później 316 zł
(pokój pojedynczy) lub 286 zł
(pokój podwójny)

Jeśli są wolne miejsca informacje o
zapisach będą TUTAJ
Wydarzenia na Facebooku 

https://forms.gle/3D9MBh9SB6zJSAa2A
https://forms.gle/1kL9yTymCUAA2KoLA
https://www.facebook.com/events/1558450291593248/


Kryzys na granicy - spotkanie w Sejmie

W październiku i listopadzie, z
inicjatywy Janiny Ochojskiej,
odbyły się w Sejmie dwa
spotkania organizacji
pozarządowych, działających w
temacie migracji,
zaangażowanych na pograniczu
polsko-białoruskim i w
Strzeżonych Ośrodkach dla
Cudzoziemców (SOC’ach) oraz
parlamentarzystów z różnych
partii politycznych. 

“Razem w nowy rok szkolny” - finał akcji
W listopadzie, zgodnie z
planem, zakończył się program
"Razem Start w Nowy Rok
szkolny", realizowany przez
Sekcję KIK'u "Gość w Dom".
Dzięki grantowi z M.st
Warszawa ("Warszawa MIasto
Otwarte") programem
Objęliśmy 18 dzieci z różnych

W spotkaniu udział wzięli
przedstawiciele Klubu Inteligencji
Katolickiej (PIK’u i sekcji „Gość w
Dom”) oraz szeregu innych grup i
organizacji, np. Grupy Granica,
Stowarzyszenia Interwencji
Prawnej, Fundacji Polska
Gościnność oraz UNHCR’u,  PAH-
u i Helsińskiej Fundacji Praw
Człowieka. Spotkania mają na
celu zapoznanie posłów i
senatorów z bieżącą sytuacją na
granic.

Uczestnicy, jako strona
społeczna są także wsparciem
dla Parlamentarnego Zespołu do
Spraw Pomocy Humanitarnej ( i
migracji) w celu poprawy polityki
migracyjnej naszego kraju. 

Spotkania zespołu będą
kontynuowane.

narodowości (Ukraina,
Kamerun, Gruzja, Nigeria,
Afganistan, Rosja, Libia,
Uzbekistan). 
W ramach programu odbyło
się prawie 200 godzin
lekcyjnych. 

Zarówno młodzi korepetytorzy,
jak i ich uczniowie chcieliby
projekt kontynuować, staramy
się więc o kolejne dotacje na
wsparcie edukacyjne, które
pomoże dzieciom z rodzin
uchodźczych odnaleźć się w
nowej rzeczywistości.

Spotkanie na Wileńszczyźnie 
Pod koniec listopada delegacja
Sekcji Wschodnioeuropejskiej
uczestniczyła w obchodach
jubileuszu 15-lecia Zespołu
"Randeo Anima", co oznacza
"Oddany duszą". Zespół tworzy
polska młodzież z okolic
Glinciszek, Podbrzezia i
Pikieliszek na Wileńszczyźnie. 
Młodzi artyści uświetnili
uroczystość swoim występem.
W widowisku teatralno-
muzycznym, kierowanym przez
naszą wieloletnią przyjaciółkę z
Wileńszczyzny Augustynę
Grecjun-Minakowską, młodzi
artyści poszukiwali odpowiedzi
na pytanie: "Co mnie tworzy?".

Ich odpowiedź to: wiara,
braterstwo, zrozumienie,
rodzina, wsparcie,
patriotyzm,muzyka, wspólnota,
miłość, tożsamość, przyjaźń.
WIdowisko, które przygotowała
młodzież, było wspaniałe nie
tylko artystycznie. Było
poruszające. W każdym
momencie występu czuło się, że
nasi młodzi przyjaciele z
WIleńszczyzny doskonale
wiedzą co to znaczy być
Polakiem mieszkającym na
Litwie, NIewątpliwie jest to m.in.
rezultat olbrzymiej pracy
rodziców członków Zespołu.

Jubileuszowa uroczystość odbyła
się w odrestaurowanym Pałacu
Jeleńskich w Glinciszkach. 
Warto przypomnieć, że przed
trzema laty występ "Randeo
Anima" uświetnił naszą 
Kik-owską Wigilię.".



Pomoc w drodze do rodzin w Chersoniu!

Ciepła dzież i generatory prądu,
które pomogą przetrwać zimę w
Chersoniu trafią do dwóch rodzin,
którym wsparcie zorganizowała
Sekcja Wschodnioeuropejska
KIK-u.  Dzięki zebraniu 10.700
złotych kupiono nie tylko dwa
generatory ale też m.in. kurtki,
bluzy, spodnie, piżamy, rękawice i
ciepłe skarpety dla trójki dzieci.
Dwie dziewczynki w wieku 7 i 14
lat mieszkają w Chersoniu z
mamą, a chłopiec w wieku 13 lat z
tatą. Ich domy zostały zniszczone
przez Rosjan. 
Kupione rzeczy dzięki współpracy
z Fundacją “Szansa na Nowe
Życie” z którą Sekcja
współpracuje od początku wojny
trafią do Lwowa, a następnie do
Chersonia. 

Z okazji zbliżających się  Świąt Bożego Narodzenia
Zarząd Fundacji  im. Księdza Stefana Niedzielaka
pragnie przesłać Wam mili darczyńcy i sympatycy

najserdeczniejsze życzenia zdrowia, szczęścia,
pomyślności i pogody ducha oraz wiele Łask
Bożych w nadchodzącym nowym 2024 Roku.

Zarząd Fundacji

Fundacja im. Ks. Stefana Niedzielaka Pomocy
Kościołowi i Rodakom na Wschodzie, to
organizacja która podejmuje różnorodne działania
w niesieniu pomocy potrzebującym  
   W miarę naszych skromnych  możliwości
finansowych pochodzących wyłącznie od
darczyńców organizujemy między innymi coroczne
paczki świąteczne dla ubogich rodzin polskich na
Litwie, Białorusi i Ukrainie. Opiekujemy się dziećmi
polskimi ze szkół podstawowych w Rostynianach i
Suderwie na Litwie, pomagamy Polakom z Żółkwi i
z okręgu Lwowa oraz finansowo wspieramy polską  
młodzież z Brasławskiego Polskiego Klubu
Żeglarskiego przy Parafii Rzymsko – Katolickiej na
Białorusi, wysyłając im pomoc stypendialną.
    Nasze wsparcie dla polskich szkół na obczyźnie
również polega na finansowaniu i organizowaniu w
Polsce obozów i wymianę uzdolnionej młodzieży z
obu Państw.

   Nasi wolontariusze zaangażowani są również w
niesienie pomocy nowo – utworzonemu
przez Polskie Siostry Zakonne, dziecięcemu
Hospicjum Onkologicznemu w Wilnie oraz czynnie
angażują się w niesieniu pomocy wojennym
uchodźcom z Ukrainy. 
   Zbliża się okres jesienno – zimowy, potrzebne są
środki pieniężne na zakup odzieży dla dzieci i
dorosłych  polskich rodzin jak również na
codzienne utrzymanie. 
   W związku z tym zwracamy się do wszystkich
ludzi dobrego serca z serdeczną prośbą o wsparcie
naszych działań związanych z niesieniem pomocy
naszym Rodakom na obczyźnie. 
   Łączymy wyrazy najwyższego szacunku i
podziękowania za dotychczasową pomoc 
i prosimy o dalsze wsparcie finansowe naszego
dzieła. 
Nasze konto:Bank PKO SA  O/WARSZAWA
NR. 81 1240 6175 1111 0000 4567 5256

zdjęcie poglądowe



Dane kontaktowe

Klub Inteligencji Katolickiej
ul. Freta 20/24A
00-227 Warszawa
tel. +48 22 827.39.39
e-mail: kik@kik.waw.pl

Regon: 000770809

NIP: 526 000 16 02

KRS: 0000034785 (wpis w Sądzie
Rejonowym dla M. St. Warszawy, 
XII Wydz. Gosp. Krajowego Rejestru
Sądowego)

www.kik.waw.pl 

Konto główne Klubu:
62 1140 2062 0000 4445 3900 1034

Konto do składek członkowskich KIK:
89 1140 2062 0000 4445 3900 1033
Tytuł przelewu: składka członkowska - 
imię i nazwisko

Konto Ukraińskiej Akcji KIK-u:
69 1140 2062 0000 4445 3900 1005
Tytuł przelewu: darowizna na cele statutowe 
- Ukraina

Konto Punktu Interwencji Kryzysowej KIK-u:
31 1140 2062 0000 4445 3900 1010
Tytuł przelewu: darowizna na cele statutowe 
- granica

Konto Sekcji Rodzin:
52 1140 2062 0000 4445 3900 1020
Tytuł przelewu: darowizna na cele statutowe

Konto Sekcji Wschodnioeuropejskiej:
09 1140 2062 0000 4445 3900 1018
Tytuł przelewu: darowizna na cele statutowe

Konto Magazynu KONTAKT:
42 1140 2062 0000 4445 3900 1006
Tytuł przelewu: darowizna na cele statutowe 
lub prenumerata

Konto Sekcji Klub Żeglarski SANTA MARIA:
25 1140 2062 0000 4445 3900 1021
Tytuł przelewu: darowizna na cele statutowe

Konto sekcji "GOŚĆ W DOM":
58 1140 2062 0000 4445 3900 1009
Tytuł przelewu: darowizna na cele statutowe

Konto inicjatywy "Zranieni w Kościele":
26 1140 2062 0000 4445 3900 1003
Tytuł przelewu: darowizna na cele statutowe


